
 

Rüsselsheim, 03.06.2023 

Zeitplan Future Engineers für 7 Teams 

Reihenfolge der Teams: 

im Eröffnungsrennen 1: 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

im Eröffnungsrennen 2: 

7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 

im Hindernisrennen 1: 

3, 1, 7, 5, 6, 4, 2, 

im Hindernisrennen 2: 

4, 6, 2, 5, 7, 1, 3 

 

 

im Eröffnungsrennen 1: 

Artemis Alpha, Honeydew Numeric, Jiksaw Puzzle, SmartMotion, Team2, Franz-Cars, Willibots 

im Eröffnungsrennen 2: 

Willibots, Franz-Cars, Team2, SmartMotion, Jiksaw Puzzle, Honeydew Numeric, Artemis Alpha 

im Hindernisrennen 1: 

Jiksaw Puzzle, Artemis Alpha, Willibots, Team2, Franz-Cars, SmartMotion, Honeydew Numeric, 

im Hindernisrennen 2: 

SmartMotion, Franz-Cars, Honeydew Numeric, Team2, Willibots, Artemis Alpha, Jiksaw Puzzle 

 

Start Dauer Programmpunkt 

08:30 00:30 Eintreffen der Teams 

09:00 00:30 Eröffnung 

09:30 01:00 Bauphase 60min 

10:30 00:35 Robot Check & Spielfeldumbau 

11:05 00:30 Eröffnungsrennen 1 

11:35 00:30 Bauphase 30min 

12:05 00:35 Robot Check & Spielfeldumbau 

12:40 00:30 Eröffnungsrennen 2 

13:10 00:30 Mittagspause 

13:40 01:00 Bauphase 60min 

14:40 00:20 Robot Check & Spielfeldumbau 

15:00 00:30 Hindernisrennen 1 

15:30 00:30 Bauphase 30min 

16:00 00:20 Robot Check & Spielfeldumbau 

16:20 00:30 Hindernisrennen 2 

16:50 00:40 Auswertung / Pause 

17:30  Siegerehrung 
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